中原工学院学生资助管理中心文件
资助〔2020〕15号

关于做好新疆籍家庭经济困难学生

资助金申请发放工作的通知
各学院：

根据新疆维吾尔自治区教育厅《关于做好 2018-2019 年内地高校新疆籍家庭经济困难学生资助经费拨付的函》（新教函[2019]974号）文件要求，为确保我校品学兼优、家庭经济困难的新疆籍学生顺利完成学业，切实做好新疆籍家庭经济困难学生的资助金申请发放工作，现将有关工作安排如下：

一、资助对象
家庭经济困难且品学兼优的新疆籍本专科学生
二、申请条件
1.热爱社会主义祖国，拥护中国共产党的领导，坚持“五个认同”；
2.遵守宪法和法律，遵守学校规章制度；
3.诚实守信，道德品质优良；
4.在校期间学习刻苦，社会实践、创新能力、综合素质等方面突出。

有下列情形之一者，取消、暂停或减少资助
1.触犯国家法律法规，违反校纪校规受到各种处分；
2.学习主观不努力，两门主要课程（必修课）补考不及格者；

3.虽未受到处分，但日常行为表现不好者；
4.休学或保留入学资格期间；
5.谎报家庭经济情况或本人生活状况；
6.有其他不符合大学生行为规范言行的。
三、资助标准
1.家庭经济“特别困难”学生每人资助2000元；

2.家庭经济“困难”学生每人资助1600元；
3.家庭经济“一般困难”学生每人资助1300元。

四、申请发放流程
1.符合条件的新疆籍家庭经济困难学生自愿向所在学院提交《中原工学院新疆籍家庭经济困难学生资助申请审批表》（附件1），学院结合学生家庭经济困难认定情况、申请人受资助情况、学生的课业成绩、在校表现等综合评定，拟定新疆籍家庭经济困难学生的受助名单《中原工学院新疆籍家庭经济困难学生资助申请汇总表》（附件2）并于2020年7月1日中午12:00前将《中原工学院新疆籍家庭经济困难学生资助申请审批表》、《中原工学院新疆籍家庭经济困难学生资助申请汇总表》电子档和纸质档各一份报校学生资助管理中心。

2.校学生资助管理中心汇总各学院推荐名单并公示后无误后，通过银行转账的方式发放给受助学生。

                                             二〇二〇年六月二十九日
附件1.

中原工学院新疆籍

家庭经济困难学生资助申请审批表
	本人基本情况
	姓名

	性别

	出生
年月
	   年    月
	民族

	学号

	身份

证号

	入学时间
	    年    月

	                          学 院                专业               班

	曾获何种奖励或资助

	已认定贫困等级

	联系电话

	生源地

	建行卡号

	在校表现

	2018年在校表现

	1.是否出现违纪行为           A. 是（       ）B. 否（       ）
2.是否出现必修课不及格现象   A. 是（       ）B. 否（       ）
3.如有不及格必修课，不及格课程门数：

4.不及格必修课已经补考合格门数：

	2019年在校表现

	1.是否出现违纪行为           A. 是（       ）B. 否（       ）
2.是否出现必修课不及格现象   A. 是（       ）B. 否（       ）
3.如有不及格必修课，不及格课程门数：

4.不及格必修课已经补考合格门数：

	学院意见
	负责人:                  学院公章：                年       月      日

	学学校意见
	学校公章：              年       月      日

附件2.

中原工学院新疆籍

家庭经济困难学生资助汇总表
学院：（行政公章）
	序号
	学院
	班级
	姓名
	困难等级
	建行卡号
	备注

   填表说明：“困难等级”请填写该生前期已经认定的家庭经济困难等级，应选择“特殊困难、困难、一般困难”填写。
经办人：               负责人：            日期：